[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
www.essobmr.ru  admesso@yandex.ru
от 10 марта 2020 года № 86
	О вменении изменений в постановление
администрации Быстринского муниципального района от 05.06.2018 №192 «Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Быстринского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год»

В соответствии с разделом 4 «Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Быстринского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», утвержденного постановлением администрации Быстринского муниципального района от 04.06.2018 №184, руководствуясь частью 10 статьи 36.1 Устава Быстринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Быстринского муниципального района от от 05.06.2018 №192 «Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Быстринского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018 год» (далее - Постановление) следующие изменения:
1) в наименовании слова «на 2018 год» заменит на слова «2018-2019 годы»;
2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющая обязанности главы
администрации Быстринского муниципального района

   А.В.Прокина
_________________________________________________________________________________
Разослано: дело, Управление делами, Гейко А.Б., Чумакову К.В, официальный сайт, библиотека с.Эссо и с.Анавгай, прокуратура

Приложение к постановлению администрации Быстринского муниципального района

от 10.02.2020 № 86

План проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов администрации Быстринского муниципального района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2018-2019 годы
	№ п/п
	Заявители
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта
	Срок рассмотрения

	2018 год

	1
	Сектор экономики, предпринимательства и инвестиционной деятельности администрации Быстринского муниципального района (далее - Сектор экономики районной администрации)
	Постановление администрации Быстринского муниципального района от 27 апреля 2017 года №110 «Об утверждении Положения о предоставлении консультационно-информационных услуг по вопросам осуществления предпринимательской деятельности в Быстринском муниципальном районе в режиме «одного окна»
	август -
сентябрь

	2

	Постановление администрации Быстринского муниципального района от 27.10.2016 №402 «Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие собственного бизнеса»
	август -
сентябрь

	3

	Постановление администрации Быстринского муниципального района от 04.09.2015 №388 «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Эссовского сельского поселения».
	сентябрь -
октябрь

	4

	Постановление администрации Быстринского муниципального района от 10.06.2014 №214 «Об утверждении Порядка предоставления грантов субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса»
	сентябрь -
октябрь

	2019 год

	1
	Сектор экономики районной администрации
	Постановление администрации Быстринского муниципального района от 25.08.2015 №384 «Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат по выполнению работ на объектах муниципальной собственности Быстринского муниципального района».
	сентябрь-
ноябрь

	2

	Постановление администрации Быстринского муниципального района от 16.12.2016 №445 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории Быстринского муниципального района»
	ноябрь -
декабрь